
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

«_££_» февраля 2023 г. Na f  £>£

О присвоения звания 
«Народный (образцовый) 
коллектив художественного 
творчества детской школы 
искусств»

В соответствии с приказом министерства культуры Белгородской области 
от 19 декабря 2022 года № 657/1 «О порядке присвоения звания «Народный 
(образцовый) коллектив художественного творчества детской школы искусств» 
и на основании решения экспертной комиссии министерства культуры 
Белгородской области по присвоению (подтверждению) звания «Народный 
(образцовый) коллектив художественного творчества детской школы искусств» 
(протоколы от 26 января 2023 года, 10 февраля 2023 года, 14 февраля 2023 года, 
15 февраля 2023 года) п р и к а з ы в а ю :

1. Снять звание «Народный самодеятельный коллектив» с вокального 
ансамбля «Глория» МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 3» городского 
округа «Город Белгород» (руководитель Е.М. Мелихова).

2. Присвоить звание «Народный коллектив художественного творчества 
детской школы искусств» сроком на 5 лет следующим коллективам:

-  вокальному ансамблю «Глория» МБУ ДО «Детская музыкальная школа 
№ 3» городского округа «Город Белгород» (руководитель Е.М. Мелихова);

-  ансамблю народных инструментов преподавателей МБУ ДО «Детская 
школа искусств № 3» г. Старый Оскол (руководитель Б.А. Зубков);

-  вокальному ансамблю преподавателей «Вдохновение» МБУ ДО 
«Детская школа искусств им. М.Г. Эрденко № 1» г. Старый Оскол 
(руководитель Т.Н. Перепечаева);

-  ансамблю преподавателей «Прелюдия» МБУ ДО «Детская школа 
искусств» с. Ездочное Чернянского района (руководитель С.С. Должикова).

3. Присвоить звание «Образцовый коллектив художественного творчества 
детской школы искусств» сроком на 5 лет следующим коллективам:



2

-  хореографическому ансамблю «Премьера» МБУ ДО «Детская школа 
искусств № 1» городского округа «Город Белгород» 
(руководитель И.Е. Алисова);

-  коллективу «Проталинка» МБУ ДО «Детская школа искусств» 
п. Северный Белгородского района (руководитель Р.К. Егорова);

-  вокальному ансамблю «Лира» МБУ ДО «Детская школа искусств № 3» 
г. Старый Оскол (руководители С.П. Таранова, Е.Ю. Богатырева);

-  фольклорному ансамблю «Ивушка» МБУ ДО с. Ездочное Чернянского 
района (руководитель Г.А. Дармина).

4. Директору ГБУК «Белгородский региональный методический центр 
по художественному развитию» (Т.А. Шляева) подготовить благодарственные 
письма в адрес членов экспертной комиссии по присвоению звания «Народный 
(образцовый) коллектив художественного творчества детской школы искусств» 
согласно приложению.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра культуры Белгородской области С.М. Горбатовскую.

с

Министр культуры 
Белгородской области К.С. Курганский



3

Приложение 
к приказу министерства культуры 

Белгородской области 
«Л .» ГШЬМ 2023 г.ОТ «

Состав экспертной комиссии 
по присвоению звания «Народный (образцовый) коллектив 

Художественного творчества детской школы искусств

Алешников Евгений Алексеевич -  профессор кафедры 
инструментального исполнительства ГБОУ ВО «Белгородский 
государственный институт искусств и культуры»;

Алексеева Ольга Ивановна -  доцент кафедры искусства народного пения 
ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств и культуры»;

Быканов Сергей Александрович -  доцент кафедры теории музыки 
и вокально-хорового искусства ГБОУ ВО «Белгородский государственный 
институт искусств и культуры»;

Жирова Ольга Яковлевна -  профессор кафедры искусства народного 
пения ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств 
и культуры»;

Головин Владимир Александрович -  преподаватель ГБОУ ВО 
«Белгородский государственный институт искусств и культуры»;

Кудымова Ольга Николаевна -  старший преподаватель искусства 
народного пения ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств 
и культуры»;

Лившиц Владимир Владимирович -  доцент кафедры хореографического 
творчества ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств 
и культуры»;

Полосаев Николай Анатольевич -  преподаватель Губкинского филиала 
ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств и культуры»);

Семенова Инна Владимировна -  методист ГБУК «Белгородский 
региональный методический центр по художественному развитию»;

Токаев Михаил Олегович -  артист Белгородской государственной 
филармонии;

Татаринцев Андрей Юрьевич -  доцент, заведующий кафедрой 
хореографического творчества ГБОУ ВО «Белгородский государственный 
институт искусств и культуры».


